
54. Siebengebirgsturnier

6. September 2020 in Bad Godesberg

Schiedsgericht & Turnierleitung

Oberschiedsrichter:

 Hans-Jürgen Lichterfeld (MGC Bergisch Gladbach Gierath)

Schiedsrichter: 

Hans Reisdorff (MGC Bad Bodendorf)

Schiedsrichter: 

Sebastian von Block (MSC Bad Godesberg)

Turnierleiter: 

Michael Dostert (MSC Bad Godesberg)

Besondere Vorkommnisse:
Bahn 7 wurde für alle Spieler in allen 3 Runden als Ass gezählt

(Bahn war wegen neuer Lackierung nicht spielbar)

Strafen:
keine



Siebengebirgsturnier 2020

Ergebnisse Einzel

Herren
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Sebastian von Block MSC Bad Godesberg e.V. 32379 25 30 27 27,333 5 82

2 Patrick Müller MSC Bad Godesberg e.V. 33774 28 29 28 28,333 1 85

3 Stefan Mehlhose Wiener ASVÖ Team 21 749 28 29 30 29,000 2 87

4 Sebastian Jeschke MSC Bad Godesberg e.V. 34568 27 28 32 29,000 5 87

5 Markus Kempf BGSV Kerpen e.V. 36920 30 31 29 30,000 2 90

6 Markus Zender MGC Bad Bodendorf e.V. 46752 34 28 29 30,333 6 91

7 Ulrich Hürter MSC Bad Godesberg e.V. 46235 31 30 32 31,000 2 93

8 Jan van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 38415 32 32 31 31,667 1 95

9 Andreas Heuser MGC Bad Bodendorf e.V. 66345 32 32 32 32,000 0 96

10 Oliver Frings MGC Bad Bodendorf e.V. 67216 37 30 30 32,333 7 97

11 Gabriel Geishüttner (Jm) MSC Bad Godesberg e.V. 67305 41 40 31 37,333 10 112

12 Andreas Jansen MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 37822 38 39 43 40,000 5 120

13 Christian Bohlen MGC Bad Bodendorf e.V. 99999 46 44 42 44,000 4 132

14 Marc Hansen (SchM) MGC Bad Bodendorf e.V. 67093 47 44 42 44,333 5 133

15 Wolfgang Romero MSC Bad Godesberg e.V. 16911

Damen
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Rebecca Hoch MGC Dormagen-Brechten e.V. 37644 35 29 33 32,333 6 97

2 Marlene Tietz 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 67326 32 32 33 32,333 1 97

3 Yvonne Baltes MSC Bad Godesberg e.V. 40906 38 35 34 35,667 4 107

4 Alexandra Fischer (Jw) MSC Bad Godesberg e.V. 38334 41 40 34 38,333 7 115

5 Nicole Hansen MGC Bad Bodendorf e.V. 28083 40 37 44 40,333 7 121

nicht gestartet



Siebengebirgsturnier 2020

Ergebnisse Einzel

Senioren I
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Klaus Meyer BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 41492 28 29 25 27,333 4 82

2 Michael Kohnke BGC Schloß Paffendorf e.V. 49559 26 31 30 29,000 5 87

3 Thomas Bätz MSC Bad Godesberg e.V. 34490 29 31 27 29,000 4 87

4 Armin Schäfer MSC Herscheid 1963 e.V. 27438 28 29 31 29,333 3 88

5 Hans Bernd Heyer MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 37254 32 31 31 31,333 1 94

6 Karsten Hein BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 29808 33 34 27 31,333 7 94

7 Lutz Wierum BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 30856 33 31 31 31,667 2 95

8 Markus Vogt BGC Schloß Paffendorf e.V. 44676 29 30 37 32,000 8 96

9 Tobias Amely MSC Bad Godesberg e.V. 67242 34 33 32 33,000 2 99

10 Jürgen Adenau 1.KGC Mönchengladbach e.V. 46986 37 30 33 33,333 7 100

11 Peter vom Berg BGC Schloß Paffendorf e.V. 37670 35 32 34 33,667 3 101

Senioren II
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Herbert Cöln BGC Schloß Paffendorf e.V. 66336 31 27 29 29,000 4 87

2 Hans Reisdorff MGC Bad Bodendorf e.V. 45515 31 26 30 29,000 5 87

3 Werner Piehl MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 65977 26 32 30 29,333 6 88

4 Wolfgang Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. 6616 32 28 33 31,000 5 93

5 Alfred Inck MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 26834 30 30 36 32,000 6 96

6 Helmut Zender MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 31736 35 33 29 32,333 6 97

6 Eduard Rankel MGC Bad Bodendorf e.V. 45764 35 33 29 32,333 6 97

8 Matthias Hartl MSC Bad Godesberg e.V. 49269 31 34 33 32,667 3 98

9 Johann Kröll BGC Dormagen e.V. 3365 34 35 31 33,333 4 100

10 Dirk Eisleben BGC Schloß Paffendorf e.V. 35449 39 32 30 33,667 9 101

11 Hans-Jürgen Lichterfeld MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 65975 29 38 35 34,000 9 102

12 Manfred Kempen MSC Bad Godesberg e.V. 26658 34 36 33 34,333 3 103

13 Karl-Heinz Oster 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 3358 35 34 37 35,333 3 106

14 Willi Peffer 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 34562 34 38 37 36,333 4 109

15 Ralf van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 65919 37 36 37 36,667 1 110

16 Gerd Oßendorf 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 67458 36 60 38 44,667 24 134



Siebengebirgsturnier 2020

Ergebnisse Einzel

Seniorinnen I
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Nicole Warnecke 1. BGC Wolfsburg 46911 27 26 32 28,333 6 85

2 Susanne Fischer MSC Bad Godesberg e.V. 30855 31 31 28 30,000 3 90

3 Jenifer Warnecke 1. BGC Wolfsburg 1612 31 29 32 30,667 3 92

4 Reinhild Hylak MSC Bad Godesberg e.V. 26659 35 29 32 32,000 6 96

Seniorinnen II
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Silvia Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. 25686 32 35 28 31,667 7 95

2 Alwine Inck MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 44954 30 35 33 32,667 5 98

3 Helene Kröll 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 40017 44 37 40 40,333 7 121



Siebengebirgsturnier 2020

Ergebnisse Vereinsmannschaften

Platz Name Verein R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

1 MSC Bad Godesberg 1

Sebastian von Block MSC Bad Godesberg e.V. 25 27 52 27,333

Sebastian Jeschke MSC Bad Godesberg e.V. 27 28 55 29,000

Ulrich Hürter MSC Bad Godesberg e.V. 30 32 62 31,000

Patrick Müller MSC Bad Godesberg e.V. 28 29 28 85 28,333

80 87 87 254 28,222 7

2 BGV Bergisch Land 1

Jan van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 32 32 64 31,667

Karsten Hein BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 27 27 31,333

Klaus Meyer BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 28 29 25 82 27,333

Lutz Wierum BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 33 31 31 95 31,667

93 92 83 268 29,778 10

3 MGC Bad Bodendorf 1

Oliver Frings MGC Bad Bodendorf e.V. 30 30 60 32,333

Markus Zender MGC Bad Bodendorf e.V. 34 28 29 91 30,333

Hans Reisdorff MGC Bad Bodendorf e.V. 31 26 30 87 29,000

Andreas Heuser MGC Bad Bodendorf e.V. 32 32 32,000

97 84 89 270 30,000 13

4 MGC Bergisch Gladbach Gierath 1

Helmut Zender MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 29 29 32,333

Hans Bernd Heyer MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 32 31 31 94 31,333

Alfred Inck MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 30 30 60 32,000

Werner Piehl MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 26 32 30 88 29,333

88 93 90 271 30,111 5

5 BGC Schloß Paffendorf 2

Herbert Cöln BGC Schloß Paffendorf e.V. 31 27 29 87 29,000

Peter vom Berg BGC Schloß Paffendorf e.V. 32 32 33,667

Silvia Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. 32 28 60 31,667

Wolfgang Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. 32 28 33 93 31,000

95 87 90 272 30,222 8

6 BGC Schloß Paffendorf 1

Dirk Eisleben BGC Schloß Paffendorf e.V. 39 32 30 101 33,667

Markus Vogt BGC Schloß Paffendorf e.V. 29 30 37 96 32,000

Michael Kohnke BGC Schloß Paffendorf e.V. 26 31 30 87 29,000

94 93 97 284 31,556 4

7 MSC Bad Godesberg 3

Susanne Fischer MSC Bad Godesberg e.V. 31 31 28 90 30,000

Tobias Amely MSC Bad Godesberg e.V. 34 33 32 99 33,000

Manfred Kempen MSC Bad Godesberg e.V. 34 34 34,333

Reinhild Hylak MSC Bad Godesberg e.V. 29 32 61 32,000

99 93 92 284 31,556 7



Siebengebirgsturnier 2020

Ergebnisse Vereinsmannschaften

Platz Name Verein R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

8 MSC Bad Godesberg 2

Thomas Bätz MSC Bad Godesberg e.V. 29 31 27 87 29,000

Yvonne Baltes MSC Bad Godesberg e.V. 38 35 73 35,667

Gabriel Geishüttner (Jm) MSC Bad Godesberg e.V. 31 31 37,333

Alexandra Fischer (Jw) MSC Bad Godesberg e.V. 41 40 34 115 38,333

108 106 92 306 34 16

9 MGC Bergisch Gladbach Gierath 2

Hans-Jürgen Lichterfeld MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 29 38 35 102 34,0000

Alwine Inck MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 30 35 33 98 32,6670

Andreas Jansen MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 38 39 43 120 40,0000

97 112 111 320 35,5560 15

10 MGC Bad Bodendorf 2

Christian Bohlen MGC Bad Bodendorf e.V. 46 42 88 44,0000

Eduard Rankel MGC Bad Bodendorf e.V. 35 33 29 97 32,3330

Nicole Hansen MGC Bad Bodendorf e.V. 40 37 77 40,3330

Marc Hansen (SchM) MGC Bad Bodendorf e.V. 44 42 86 44,3330

121 114 113 348 38,6670 8



Siebengebirgsturnier 2020

Ergebnisse Paarwertung

Platz Name Verein R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

1 Meyer/Jeschke

Klaus Meyer BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 28 29 25 82 27,333

Sebastian Jeschke MSC Bad Godesberg e.V. 27 28 32 87 29,000

55 57 57 169 28,167 2

2 Reisdorff/Bätz

Hans Reisdorff MGC Bad Bodendorf e.V. 31 26 30 87 29,000

Thomas Bätz MSC Bad Godesberg e.V. 29 31 27 87 29,000

60 57 57 174 29,000 3

3 Warnecke/Warnecke

Nicole Warnecke 1. BGC Wolfsburg 27 26 32 85 28,333

Jenifer Warnecke 1. BGC Wolfsburg 31 29 32 92 30,667

58 55 64 177 29,500 9

4 Tietz/von Block

Marlene Tietz 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 32 32 33 97 32,333

Sebastian von Block MSC Bad Godesberg e.V. 25 30 27 82 27,333

57 62 60 179 29,833 5

5 Vogt/Kohnke

Markus Vogt BGC Schloß Paffendorf e.V. 29 30 37 96 32,000

Michael Kohnke BGC Schloß Paffendorf e.V. 26 31 30 87 29,000

55 61 67 183 30,500 12

6 Hoch/Kempf

Rebecca Hoch MGC Dormagen-Brechten e.V. 35 29 33 97 32,333

Markus Kempf BGSV Kerpen e.V. 30 31 29 90 30,000

65 60 62 187 31,167 5

7 Zender/Heuser

Markus Zender MGC Bad Bodendorf e.V. 34 28 29 91 30,333

Andreas Heuser MGC Bad Bodendorf e.V. 32 32 32 96 32,000

66 60 61 187 31,167 6

8 Eisleben/Cöln

Dirk Eisleben BGC Schloß Paffendorf e.V. 39 32 30 101 33,667

Herbert Cöln BGC Schloß Paffendorf e.V. 31 27 29 87 29,000

70 59 59 188 31,333 11

9 Kröll/Fischer

Johann Kröll BGC Dormagen e.V. 34 35 31 100 33,333

Susanne Fischer MSC Bad Godesberg e.V. 31 31 28 90 30,000

65 66 59 190 31,667 7

10 Wierum/Hylak

Lutz Wierum BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 33 31 31 95 31,667

Reinhild Hylak MSC Bad Godesberg e.V. 35 29 32 96 32,000

68 60 63 191 31,833 8



Siebengebirgsturnier 2020

Ergebnisse Paarwertung

Platz Name Verein R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

11 Adenau/Romberg

Jürgen Adenau 1.KGC Mönchengladbach e.V. 37 30 33 100 33,333

Wolfgang Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. 32 28 33 93 31,000

69 58 66 193 32,167 11

12 Lichterfeld/Zender

Hans-Jürgen Lichterfeld MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 29 38 35 102 34,000

Helmut Zender MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 35 33 29 97 32,333

64 71 64 199 33,167 7

13 Frings/Baltes

Oliver Frings MGC Bad Bodendorf e.V. 37 30 30 97 32,333

Yvonne Baltes MSC Bad Godesberg e.V. 38 35 34 107 35,667

75 65 64 204 34 11

14 Piehl/Jansen

Werner Piehl MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 26 32 30 88 29,333

Andreas Jansen MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 38 39 43 120 40

64 71 73 208 34,667 9

15 Hansen/Rankel

Nicole Hansen MGC Bad Bodendorf e.V. 40 37 44 121 40,333

Eduard Rankel MGC Bad Bodendorf e.V. 35 33 29 97 32,333

75 70 73 218 36,333 5


